[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25 июля 2023 года

	 № 23/132-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Земского собрания Новоалександровского      сельского поселения выдвинутых  избирательным объединением «Ровеньское местное  отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на  выборах депутатов по Новоалександровскому   десятимандатному   избирательному округу  пятого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вечёрка Ирины Алексеевны, Козаченко Элеоноры Александровны, Кулько Александра Александровича, Кулько Светланы Евгеньевны, Колган Татьяны Владимировны, Кутовой Надежды Ивановны, Кутового Сергея Владимировича, Тарабан Ольги Петровны, Ходко Андрея Ивановича, Чалого Романа Олеговича Новоалександровского     сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому   десятимандатному   избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    кандидатов в депутаты земского собрания Новоалександровского    сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому    десятимандатному   избирательному округу, и документы, представленные для регистрации Вечёрка Ирины Алексеевны, Козаченко Элеоноры Александровны, Кулько Александра Александровича, Кулько Светланы Евгеньевны, Колган Татьяны Владимировны, Кутовой Надежды Ивановны, Кутового Сергея Владимировича, Тарабан Ольги Петровны, Ходко Андрея Ивановича, Чалого Романа Олеговича, кандидатами в депутаты земского собрания Новоалександровского сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому   десятимандатному   избирательному округу, соответствуют требованиям статей 37,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения вышеперечисленных кандидатов не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.

В соответствии со статьей 30,  частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Новоалександровского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ровеньский район» по Новоалександровскому десятимандатному избирательному округу  Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатами в депутаты земского собрания Новоалександровского      сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому  десятимандатному   избирательному округу:

1.1. Вечёрка Ирину Алексеевну, 9 декабря 1977 года рождения, место рождения – С. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА РОВЕНЬСКИЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – среднее профессиональное, Алексеевский сельскохозяйственный колледж, 1997, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – администрация Новоалександровского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, экономист-финансист, депутат земского собрания Новоалександровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 00 мин.

1.2. Козаченко Элеонору Александровну, 29 августа 1969 года рождения, место рождения – ГОР. ПОТСДАМ ГДР, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – среднее профессиональное, Валуйское медицинское училище, 1989,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ОГБУЗ «Ровеньская центральная районная больница», медицинская сестра врача общей практики (семейного врача), депутат земского собрания Новоалександровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, депутат Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» третьего созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 03 мин.
1.3. Кулько Александра Александровича, 9 декабря 1984 года рождения, место рождения – С. МИТРОФАНОВКА МАРИНОВСКОГО Р-НА ЦЕЛИНОГРАДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Калиниченково, образование –  среднее общее, муниципальное общеобразовательное учреждение «Харьковская средняя школа», 2002, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», тракторист-машинист сельскохозяйственного производства, депутат земского собрания Новоалександровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 05 мин.

1.4. Колган Татьяну Владимировну 26 июля 1981 года рождения, место рождения – С. КАЛИНИЧЕСКОВО РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Жабское, образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет» 2006, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий –МБОУ «Новоалександровская СОШ», учитель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 06 мин.

1.5. Кулько Светлану Евгеньевну, 13 сентября 1981 года рождения, место рождения – село Жабское Ровеньского района Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Калиниченково, образование – высшее, государственное оброазовательное учреждение высшего профессионального образования «Воронежский государственный педагогический университет», 2003, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Новоалександровская СОШ», заместитель директора, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 08 мин.

1.6. Кутовую Надежду Ивановну, 13 августа 1975 года рождения, место рождения – П. УРДОМА ЛЕНСКИЙ Р-Н АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – высшее образование - специалитет, автономная некоммерческая образовательная организация высшего профессионального образования «Воронежский экономико-правовой институт», 2015, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Новоалександровская библиотека филиал МБУК «Центральная библиотека Ровеньского района», заведующая

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 12 мин.

1.7. Кутового Сергея Владимировича, 13 августа 1983 года рождения, место рождения – с. Новоалександровка Ровеньского района Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – высшее, Белгородский университет потребительской кооперации, 2005, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ИП Кутовой Сергей Владимирович, индивидуальный предприниматель

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 15 мин.

1.8. Тарабан Ольгу Петровну, 22 ноября 1971 года рождения, место рождения – С. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – среднее профессиональное, Белгородское училище культуры, 1991, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ЦКР с. Новоалександровка филиал МБУК «Ровеньский ЦКР», методист

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 18 мин.

1.9. Ходко Андрея Ивановича, 4 марта 1976 года рождения, место рождения – С. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА РОВЕНЬСКИЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – высшее, ФГОУ ВПО Российский государственный аграрный заочный университет, 2003, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ИП Ходко Андрей Иванович, индивидуальный предприниматель, депутат земского собрания Новоалександровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 21 мин.

1.10. Чалого Романа Олеговича, 26 февраля 1985 года рождения, место рождения – С. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Новоалександровка, образование – среднее профессиональное, Белгородский юридический институт МВД России, 2004, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», водитель автомобиля, депутат земского собрания Новоалександровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 24 мин.
2. Выдать зарегистрированным кандидатам, удостоверение о регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Новоалександровского     сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому    десятимандатному   избирательному округу.
3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах земского собрания Новоалександровского      сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому    десятимандатному   избирательному округу в избирательный бюллетень для выборов депутатов  земского собрания Новоалександровского      сельского поселения пятого созыва по Новоалександровскому    десятимандатному   избирательному округу.

4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории  Новоалександровского   десятимандатного избирательного округа.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Е.В. Макарову

              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова